
Kwartaalbericht Q2 2018

Basispensioenregeling
Over salaris tot €105.075
De beleidsdekkingsgraad (het gemiddelde van de maandelijkse 
dekkingsgraden van de afgelopen twaalf maanden) is 129,5%.

Netto pensioenregeling
Over salaris boven €105.075

‘In 2017 is achter de 
schermen hard gewerkt aan 
de succesvolle invoering van 
de nieuwe financiering van 
de basispensioenregeling, 
bovendien is de netto 
pensioenregeling verbeterd.’

Jan-Jaap Hartog 
Vicevoorzitter
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Aandelen 2.572 2,3% -0,2%

Obligaties  4.857 0,0% -0,5%

Vastgoed 1.317 2,0% 2,6%

Overig:
- valutaderivaten

- liquide middelen
- 51

7
0,0%
0,8%

0,0%
1,9%

Totaal  8.703 1,1% 0,1%

Q3 ‘17 Q4 ‘17 Q1 ‘18 Q2 ‘18
Beleids

dekkingsgraad 124,5% 127,1% 129,1% 129,5%
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2018

 Mixfondsen

Defensief

36,7 3,0% 0,3%Standaard

0,2 2,6% 1,0%

Offensief  4,9 3,9% 1,0%

 Voorsorteren op variabele uitkering bij het Pensioenfonds  

Doorbeleggingsfonds:
- opbouwfase

- uitkeringsfase
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1,8

3,1%
3,1%
3,1%

1,1%
1,1%
0,9%

Voorsorteren op vaste uitkering bij een verzekeraar

Obligatiefonds 2,1 1,9% 5,5%

U bepaalt zelf hoe uw netto pensioenkapitaal belegd wordt. 
Vanaf deelname kiest u tussen standaard, defensief of 
offensief. Vanaf tien jaar voor pensionering kiest u voor het 
doorbeleggingsfonds of het obligatiefonds.

Weten hoe uw netto pensioenkapitaal zich ontwikkelt?
Kijk in de pensioenplanner via www.klmvliegendfonds.nl

Zeer laag risico/zeer laag verwacht rendement
Laag risico/laag verwacht rendement
Gemiddeld risico/gemiddeld verwacht rendement
Hoog risico/hoog verwacht rendement

Geen voorwaardelijke indexatie tot 110%
Gedeeltelijke voorwaardelijke indexatie mogelijk tot 122,3% 
Vereiste dekkingsgraad
Volledige voorwaardelijke indexatie mogelijk

vanaf 10 jaar voor pensionering
vanaf deelnam
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Het volledige jaarverslag staat op www.klmvliegendfonds.nl




